

**Krajská hygienická stanice Pardubického kraje  
se sídlem v Pardubicích**  
Mezi Mosty 1793, 530 03 Pardubice

Č.j.: KHSPA 06355/2018/OS-Pce

V Pardubicích dne 24.04.2018

**Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů – poskytnutí informace**

Přípisem doručeným dne 17.04.2018 žádáte o poskytnutí těchto informací:

1. zda a případně kolikrát v roce 2017 postupovala hygienická stanice podle ustanovení § 46 odst. 3 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, tedy vydala rozhodnutí, ve kterém stanovila povinnost podrobit se povinnému očkování a určila poskytovatele zdravotních služeb,
2. poskytnutí anonymizované kopie posledního rozhodnutí vydaného na základě ustanovení § 46 odst. 3 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví,
3. zda a případně kolikrát uložila hygienická stanice v roce 2017 pokutu podle ustanovení § 92k odst. 6 písm. a), b) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a v kolika případech došlo k odvolání proti takovému rozhodnutí,
4. zda a případně jaká další opatření (vč. rozhodnutí) uplatnila v roce 2017 hygienická stanice vůči rodičům, kteří nepodrobili své děti pravidelné očkovací povinnosti.

K Vaší žádosti Vám Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích (dále jen „KHS“) poskytuje tyto informace:

Ad 1. V roce 2017 KHS takové rozhodnutí nevydala.

Ad 2. Viz informace Ad 1.

Ad 3. V roce 2017 KHS nevydala rozhodnutí o uložení pokuty za přestupek podle § 92k odst. 6 písm. a) a b) zákona č. 258/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

Ad 4. Žádná další opatření KHS vůči rodičům v roce 2017 neuplatnila.

S pozdravem

Mgr. Lukáš Kristl  
ředitel odboru správního